2021/9/17 cerhy-好研网

www.cerhy.com/2021/60917091.jhtml 1/6

海南省中小学教师培训工作领导小组办公室文件

琼师训〔2021〕164号

海南省中小学教师培训工作领导小组办公室

关于小学英语、科学、道德与法治学科方夏霞、林蓝、张卫胜等卓越教师

工作室9月份研修活动的通知

各市县教师培训机构，洋浦经济开发区社会发展局教管办：

为提升省骨、学带专业素养及能力，培养优秀青年教师，研讨有效的学科教

学策略与方法，解决教育教学突出问题，我省小学英语、科学、道德与法治学科

方夏霞、林蓝、张卫胜等卓越教师工作室决定在9月份开展研修活动，具体安排

通知如下：

一、方夏霞工作室第一次集中培训活动

活动时间 活动内

容

主持人或

主讲人

活动

地点

活动人

员

活动要求 联系人及方

式

2021年9月

28日上午

9：00－

12：00

工作室

成员报

到

林笔佼

吴妍仪

海口太

阳城大

酒店

方夏霞工

作室成员

林笔佼

13907571964

吴妍仪

13138955152

2021年9月

28日下午

揭牌仪

式、解

读工作

廖仙（海

口市第十

一小学）

海口市

第十一

小学

方夏霞工

作室成员

、基地校

工作室成

员结合工

作室规

陈淑敏

13519811423

2021/9/17 cerhy-好研网

www.cerhy.com/2021/60917091.jhtml 2/6

15：00－

17：30

室实施

方案

全体英语

教师

划，思考

个人的三

年成长规

划。

2021年9月

29日上午

8：30－

12：00

主题：

单元整

体教学

课例展

示及讲

座

唐彩平

（海口市

第十一小

学）

方夏霞

（海口市

龙华区教

学研究

室）

海口市

第十一

小学

方夏霞工

作室成员

、海口市

龙华区全

体小学英

语教师

（成员名

单附后）

参训教师

完成以下

任务：

1.撰写观

摩课评课

稿。

3.解读本

学期任教

年级教

材。

林笔佼

13907571964

吴妍仪

13138955152

二、林蓝工作室送教下乡活动

活动时间 活动内容 主持

人或

主讲

人

活动地

点

活动

人员

活动要

求

联系人及方式

9月27日下

午3:00至

20:00

工作室成员

报到

酒店

前台

三亚市

槟榔河

温泉酒

店

工作

室成

员及

指导

专家

工作

室 学 员

每 人 写

一 份

1000 字

左 右 的

心 得 体

会 或 教

学反思

电话:

089888891299

9月28日上

午8：00至

8:50

讲座：物质

领域1-5大概

念解读

桂磊 三亚市

天涯区

槟榔小

学

活动联系

人：李强

15500918081

9月28日上

午9：00至

9:50

讲座：物质

领域6大概念

解读。

蔡向

来

9月28日上

午10：00

至10:40

课例：小苏

打与白醋的

反应

李强

2021/9/17 cerhy-好研网

www.cerhy.com/2021/60917091.jhtml 3/6

9月28日上

午10：50

至11:50

评课:大概念

理念探究活

动的实施

王学

荣

9月28日下

午14：50

至15:40

大概念下工

程与技术单

元探究活动

设计

陈苗

9月28日下

午15：50

至16:30

课例：做尺

子

王鹤

霏

16:40至

17:50

评课:大概念

理念探究活

动的实施

王学

荣

9月29日上

午

工作室成员

退房

酒店

三、张卫胜工作室送教研修活动

活动时间 活动内
容

主持
人或
主讲
人

活动地点 活动
人员

联系人及方式

9月28日14:30—17:30

报到

（核心

成员）

主持：

张蓉芳

主持：

林劲杉

住宿地址：万

怡精品酒店(海

南省万宁市万

城镇万州大道

214号0898-

32019888)

张卫胜

工作室

成员

(成员

名单

附后)

张卫胜：

13617598008

张蓉芳：

13876269176

9月29日7:50--8:10

8:10—8:50

9:00—9:40

活动开

幕式

主讲：

陈吉

活动地址：万

宁市第三小学

2021/9/17 cerhy-好研网

www.cerhy.com/2021/60917091.jhtml 4/6

10:00—12:00

15:00—18:00

研讨

课：

《生活

离不开

他们》

研讨

课：

《四通

八达的

交通》

讲座：

基于教

学评一

致性的

道德与

法治备

课实操

讲座：

结构化

导学在

道德与

法治学

科的实

践应用

（授课

教师）

主讲：

陈兰

（授课

教师）

主讲：

黄华芳

（专

家）

主讲：

陈文华

（专

家）

9月30日9:00—12:00 讲座：

工作室

三年发

展规划

与工作

部署

主讲：

张卫胜

（主持

人）

2021/9/17 cerhy-好研网

www.cerhy.com/2021/60917091.jhtml 5/6

海南省中小学教师培训工作领导小组办公室

9月30日下午离会

四、工作要求及经费安排

1. 请各市县培训机构及时通知相关人员参训。

2. 培训原则上不允许请假，确实有特殊情况必须请假者，要有所在单位及

主管单位领导签字盖章的正式请假手续，并附上相关证明材料，否则，一律按旷

勤处理，计入年度考核档案。

3.参会老师必须佩戴口罩，提供健康码和行程轨迹码，健康码非绿码、近一

月内有中高风险旅居史且无有效核酸检验证明者，以及有发热、咳嗽、胸闷等与

新型冠状病毒感染有关症状者，不得参加培训。

4. 参加活动的工作室成员继续教育学分由工作室上报给省项目办统一登

记。其他观摩人员由市县培训机构根据考勤情况给予学分登记。

5. 上课专家、老师及工作人员的交通费、食宿费、讲座费、授课费，以及

工作室学员的食宿费从工作室专项经费中列支，同城人员可以安排午餐和午休。

工作室学员的交通费及非工作室学员的交通费和食宿费回单位报销。

附件：

附件1 小学英语方夏霞工作室成员名单.docx
附件2 小学科学林蓝工作室成员名单.xlsx
附件3：道德与法治张卫胜工作室成员名单.docx

http://www.cerhy.com/u/cms/www/202109/17102755e54i.docx
http://www.cerhy.com/u/cms/www/202109/17102755tc9u.xlsx
http://www.cerhy.com/u/cms/www/202109/171027558l06.docx

2021/9/17 cerhy-好研网

www.cerhy.com/2021/60917091.jhtml 6/6

2021年9月17日